FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

Please answer the following questions:


How many fines/fixed penalty notices have been issued for non attendance of children at school and what was their total value in 

The academic year September 2018 to July 2019

The academic year Sept 2019 to July 2020

The academic year Sept 2020 to July 2021

The academic year Sept 2021 to July 2022

From the start of the academic year in September 2022 to 30 September 2022? 

2. In how many cases have parents been prosecuted in relation to non attendance of children at school in

a.The academic year September 2018 to July 2019

b.The academic year Sept 2019 to July 2020

c.The academic year Sept 2020 to July 2021

d.The academic year Sept 2021 to July 2022

e.From the start of the academic year in September 2022 to 04/10/2022? 

In response to your questions, the following information is provided:

	Dates
	Q1

No. of Penalty Notices issued
	total value in £*

figure in brackets = total value at £60 per Notice
	Q2 **prosecutions Sept 1st – 4th Oct 22

	2018-2019
	5,784
	347,040
	609

	2019-2020
	3,310
	198,600
	384

	2020-2021
	558
	33,480
	143

	2021- 2022
	3,391
	203,460
	398

	Sept 22
	398
	23,880
	

	Sept 1st – 4th Oct 22
	
	
	35


* Total value depends on whether the Penalty Notices are issued at rate of £120 or £60 – if paid within 21 days they are payable at £60, if paid after this, the rate doubles to £120. 

** Prosecution cases counted where information has been laid with the Court during the relevant periods.


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
